
1

Norsk ol je og gass kommentarer ti l eksper tgruppen for organiser ing av
dr i ftskoordiner ing i kraftsystemet

På grunn av begrenset kapasitet i sommerperioden har Norske olje og gass har i det følgende
valgt å gi noen overordnede kommentarer til ekspertgruppens vurderinger for
driftskoordineringsansvaret i kraftsystemet. Vi ønsker å delta i det videre arbeidet og vil
komme tilbake med mer konkrete forslag.

Norsk olje og gass har medlemmer på alle nettnivåer, og påpeker viktigheten av at eventuelle
endringer for ansvaret for systemdrift gir gevinster i form av økt leveringssikkerhet, bedret
sikkerhet og positive effektiviseringsgevinster.

Våre medlemmer er særlig er opptatt av er at endringer i driftskoordinering og ansvar ikke
svekker leveringssikkerheten i transmisjonsnett eller distribusjonsnett. Vi forventer et robust
nett i alle driftssituasjoner og tydelig ansvarsforhold ved håndtering av feilsituasjoner og ved
driftsstanser. Klare ansvarsforhold vil redusere risiko for lengere avbrudd eller forverret
leveringssikkerhet i områder eller i spesifikke nettpunkt.

Petroleumsnæringen er inne i en elektrifiseringsprosess hvor vi forventer en dobling av
kraftforbruket, fra rundt 9 TWh til nærmere 20 TWh i løpet av en seks – åtte års periode.
Samhandling med nettoperatørene har ført til betydelige forbedringer av leveringssikkerheten
de siste årene. Dialogen med Statnett som systemoperatør er profesjonalisert og verdiskaping,
som petroleumsinstallasjoner bidrar med både for samfunnet, og også med energilevering til
utlandet, er tydelig anerkjent. Endringer i ansvar for systemvern og ustrakt bruk og
samhandling mellom systemvern på flere nettnivåer talere for tettere samarbeid mellom
Statnett som TSO og forbrukere og produsenter.

Statnett har også igangsatt en rekke initiativ for å måle og følge opp leveringskvalitet i
transmisjonsnettet og underliggende nett. Informasjonsdeling har gitt grunnlag for å iverksette
egne tiltak for robustgjøring av større kompressordrifter som igjen har redusert antallet
uplanlagte nedstengninger betydelig.

Avbrudd og spenningsforstyrrelsestrenden har hat en veldig positiv utvikling. Sammen med
tiltak i systemdriften (optimalisert bruk av systemvern) har vår sektor opplevd betydelig
reduksjon i strømrelaterte nedstengninger de siste 10 årene. Norsk olje og gass er særlig
opptatt av at denne gode utviklingen fortsetter og at de endringene som implementeres bidrar
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til å forsterke den positive trenden. Statnetts rolle som systemansvarlig for driftskoordinering
og planlegging av vedlikehold og drift i perioder med anstrengt nettkapasitet er helt sentral.

Vi vil i denne sammenheng trekke frem viktigheten av rollefordelingen mellom
systemansvarlig nettdrift og kommersielt ansvar kan være krevende og at det ikke gis grunnlag
for å avvike fra samfunnsverdien i håndtering av utfordringer i nettet. Vi ønsker at dette også
hensyntas i det videre arbeidet.

Våre medlemmer understreker viktigheten av klare ansvarsforhold i relasjon til vedlikehold av
nett. Vi mener derfor at det bør være ett ansvarlig organ som koordinerer vedlikehold og
revisjonsstans og ber om at denne problemstillingen også tas med i det videre arbeidet.

Til slutt vil vi gjenta vårt ønske om deltagelse i videre modning av denne utvikling av nytt
regelverk eller endringer i reguleringen som følge av det pågående arbeidet.
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